
 

 

OPINIA NR 1/2024  

WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO  

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie projektu zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji  

dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026 

Działając na podstawie art. 42 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. 

zm.), Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego opiniuje 

POZYTYWNIE projekt zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji dla 

województwa lubelskiego na lata 2022-2026. Wnosimy o uwzględnienie poniższych uwag  

i wniosków: 

I. W rozdziale „ Wprowadzenie”  wnosimy o doprecyzowanie pojęć użytych w tej części 

dokumentu. Prosimy także o odniesienie się do innych grup zawodowych, szczególnie 

lekarzy medycyny - przy omówieniu problemu rosnącej średniej wieku  

w zawodach medycznych i części specjalności. 

Uzasadnienie: uwagi dotyczą potrzeby korekt językowych oraz uzupełnienia w opisie zjawiska 

„starzenia się” pracowników także w innych grupach zawodowych i specjalnościach,  

np. w pediatrii. 

II. W obszarze 3.1 (czynniki ryzyka i profilaktyka) prosimy o ponowne sprawdzenie  

i ewentualną weryfikację szacowanych kosztów działań. 

Uzasadnienie: uwagi dotyczą uzasadnienia do zmienianych wysokości nakładów na realizację 

poszczególnych działań. 

III. W obszarze 3.4 (leczenie szpitalne), działanie 6.6.1 (geriatria) prosimy  

o doprecyzowanie, iż tworzenie oddziałów geriatrycznych powinno objąć powiaty nie 

posiadające właściwego zabezpieczenia w tym zakresie. 

Uzasadnienie: równomierny rozkład sieci lecznictwa geriatrycznego, wymaga aby oddziały 

geriatryczne tworzyć w kolejnych powiatach, szczególnie w dużych powiatach, np. w dawnych 

miastach wojewódzkich. 

IV. W obszarze 3.4 wnosimy o uzupełnienie rekomendacji 6.7 o działanie następującej 

treści „Zwiększenie dostępności do kompleksowego procesu diagnostycznego oraz 

terapii małoinwazyjnej wad strukturalnych serca i wielkich naczyń poprzez utworzenie 
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w podmiocie leczniczym województwa lubelskiego w m. Lublin”, posiadającego 

odpowiednie możliwości kadrowe i organizacyjne. 

Uzasadnienie: w naszym województwie dysponujemy już wystarczającymi zasobami 

kadrowymi i organizacyjnymi, by rozszerzyć zakres świadczeń o świadczenia 

wysokospecjalistyczne kardiochirurgiczne i transplantologiczne. Stan obecny- to migracja 

zewnętrzna pacjentów z naszego województwa oraz za nimi środki finansowe LOW NFZ. 

V. Uznajemy za zasadne umieszczenie w planie zapisów umożliwiających mieszkańcom 

naszego województwa korzystanie z terapii protonowej oferowanej przez podmiot 

leczniczy w naszym województwie. 

Uzasadnienie: sukcesywne rozszerzanie wysokospecjalistycznej oferty leczniczej  

i diagnostycznej z zakresu onkologii, niejako wymusza aspirowanie przez kompetentny do 

tego podmiot leczniczy o utworzenie ośrodka terapii protonowej, co zwiększyłoby dostępność 

i pozwoliło zrealizować potrzeby zdrowotne mieszkańców województwa. 

VI. Rekomendujemy umieszczenie w planie, organizacji nowego ośrodka który 

zwiększyłby dostępność do zabiegów operacyjnych, z wykorzystaniem 

najnowocześniejszych technik robotycznych. 

Uzasadnienie: dotychczasowe dobre doświadczenia z zastosowania robotów operacyjnych, 

tworzenie nowych zespołów specjalistów i gotowość organizacyjna podmiotów leczniczych  

z naszego województwa, uzasadniają projekt rozszerzania dostępności dla mieszkańców 

kolejnych obszarów województwa. 

VII. W obszarze 3.10 (kadry), działania 12.6 i 12.7 – proponujemy uzupełnienie, 

o stworzenie możliwości kształcenia pielęgniarek i położnych dających możliwość 

wykonywania przez położne zawodu pielęgniarki. 

Uzasadnienie: niekorzystne procesy demograficzne (spadek liczby urodzeń), plany 

reorganizacji lecznictwa położniczego, spowodują ograniczenie rynku pracy dla położnych - 

już zatrudnionych, jak i dla będących w trakcie kształcenia. Optymalne byłoby stworzenie 

możliwości dodatkowego nabycia uprawnień pielęgniarskich przez położne. 

Opinia została zaakceptowana przez wszystkie strony dialogu społecznego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. Podpis w imieniu stron złożył Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Lubelskiego 

Marek Kołodziejczyk 

Otrzymuje: 
▪ Wojewoda Lubelski 


